Inferius:

„Thomas Linacrus, Henrici 8. Medicus, vir et Groece et Latine atque in re medica longe eruditissimus, multos hepate suo languentes et qui iam // [143v] animum desponderant, vitae restituit, Galeni opera in Latinam linguam mira et singulari facundia vertit, egregium opus de emendata structura Latini sermonis amicorum rogatu paulo ante mortem edidit. Medicinae studiosis Oxonii publicas lectiones duas, Cantabrigiae unam in perpetuum stabilivit. In hac urbe medicorum collegium fieri sua industria curavit, eius et praesidens primus electus est, fraudes dolosque mire perosus, fidus amicis, ordinibus omnibus juxta charus, aliquot annis, antequam obiret, presbyter factus, plenus annis ex hac vita migravit, multum tum desideratus, anno Domini 1524. Die XX. Octob[ris].“

---

<sup>2533</sup> Podle příběhu o králi Gwyneddu (asi v l. 655–682) Cadwalladerovi, jak jej zaznamenal Geoffrey z Monmouthu (asi 1100 – asi 1155) ve své *Historia Regum Britanniae*, viz Geoffrey z MONMOUTHU, *Dějiny britských králů*, přel. Jana Fuksová, Praha 2010, s. 202–205.

<sup>2534</sup> *Na okraji strany*: Bibliotheca archiepiscopi.

<sup>2535</sup> Chamaeleo] Chamaleo P

<sup>2536</sup> Aethelbert (asi 560–616), král Kentu asi od r. 590. Budova katedrály, již spatřil Valdštejn, byla postavena v l. 1087–1314 a zhořela při Velkém požáru Londýna 1666. Byla dlouhá přibližně 178 m a široká 30 m, resp. 87 v transeptu. Věž byla vysoká asi 149 m, byla zničena úderem blesku a poté již nebyla obnovena.

Cantii] Gantii, prius scriptum Cantii P

<sup>2537</sup> Údaj Valdštejn přejímá z G. CAMDENUS, *Britannia*, Londini 1594, s. 319.

<sup>2538</sup> Thomas Linacre (Lynaker; 1460–1524).

<sup>2539</sup> John Caius (Kays; 1510–1573).

Caius] Gaius, *opraveno* z Caius P

Splendidissima vero et pulcherrima sepultura in hoc templo est cancellarii Hattoni<sup>2540</sup> ex nigro et albo marmore deaurato confecta.

Ad unam sepulturam in solo invenies hos versus:

„Vermibus hic donor et sic ostendere conor.

Hic veluti ponor, sic erit orbis honor.“

In hoc ipso templo est sacellum quoddam olim reponendis sacris vestibis destinatum, in quo jacet sepultus // [144r] comes quidam Lyncestreae.<sup>2541</sup> Sub hoc templo est crypta seu aliud templum subterraneum aequè spaciosum atque superius. Ante hoc templum est area, in qua sub dio conciones habentur,<sup>2542</sup> quibus ipse maior urbis interest. Hae conciones fere per 3 horas continuantur.

Die Veneris 7. Julii

Arcem ad Tamesin sitam, vulgo Turris Londinensis<sup>2543</sup> dicta[m], intravimus. Arx haec multis fossis est munita, muro triplici cincta. Intus domibus plurimis<sup>2544</sup> repleta ita, ut oppidum ingredientibus per se videatur. Ante hanc turrim magna est area, in qua videre licet quatuor palos, ubi supplicium fuit sumptum de quibusdam Ducibus, Comitibus aliisque criminis laesae maiestatis reis. Notandum in hac Turri praecipue armamentarium tormentis, hastis, clypeis, missilibus, sagittis, arcubus, frameis<sup>2545</sup> aliisque armis instructissimum. Primum omnium in inferiori parte monstrata nobis fuere sclopeta, plus minus viginti curribus imposita, et ibidem ferrea instrumenta, quae sclopetis nauticis imponuntur et inserviunt ad funes nauticos disrumpendos. Maximus enim horum tormentorum Anglicorum usus est in praeliis navalibus. Nec procul hinc ostensus // [144v] nobis fuit locus, ubi 16 areae seu capsae magnis ferreis, pilis et sex globis utraque ex parte acuminatis repletae videntur. Alibi vidimus locum plenum sarissis praelongis ligneis praepilatis itemque sagittas, quae imponuntur sclopetis. Rursum arcus, e quibus ejaculantur glandes plumbeas [!].<sup>2546</sup> Imponunt enim arcubus inter pulverem et sagittas materiam quandam coreaceam unius digiti longitudine ad naves accendendas.